

Genç TEOG anneleri rahatsız

Temel Eğitimden Ortaöğretime Geçiş sınavı TEOG'un ilk aşaması 23-24 Kasım tarihlerinde yapılacak. Sınava yaklaşık 1.2 milyon öğrenci girecek. Yani 1.2 milyon hane, aylardır hazırladıkları sınavın gelmesini bekliyor. TEOG, 6. sınıftan itibaren çocuğun hayatını etkilemeye başlıyor ancak 8. sınıfta hayat tamamen sınav etrafında dönüyor. Çocuklar spor yapmayı, arkadaşlarıyla boş boş takılmayı, sinemaya gitmeyi, pazar sabahı uzun uzun uyumayı, ders kitabı olmayan kitapları okumayı bırakıyor. Onlarla birlikte anne-babalar, kardeşler, büyükanne ve dedeler bile kampa giriyor. Ama hayatı en çok değişen anneler oluyor. TEOG anneleriyle konuştuk, isyanlarını dinledik.



Banu Tuna
btuna@hurriyet.com.tr

TEOG ANNESİ KİMDİR?

"TEOG annesi sistemin perisan ettiği çocuğuna yardımcı olmak için çırpınan, minimum hasarla sınav senesini ailecek geçirmeyi hedefleyen annedir. Kimi bu yaşından sonra fen bilgisi, matematik, sosyal çalışır, kimi psikolog gibi devamlı doğru motivasyonu sağlar. Bu zorlu süreçte çocuğunun yediği içtiği her besini özenle seçer." *Ozgür İde Acarbabacan / Can'ın annesi / Eğitmeni*

NASIL TEOG ANNESİ OLUNUR?

Bir annenin, TEOG annesine dönüşümü, çocuğu 6. sınıftayken (11 yaş) başlar. Çünkü sonuca etki eden ders ortalamasının alınmasına 6. sınıfta başlanır. Dönüşümün tamamlanması 8. sınıfta olur. "Çocuk ortaokula girdiği anda, yavru bir TEOG annesi oluyorsunuz. Nisan ayında yapılan son sınav ve puanların açıklanmasını beklediğiniz süreç içerisinde ise iyice olgunlaşıyor, yaşlı bilge TEOG annesi haline geliyorsunuz." *Bekâr Anne / Ege'nin annesi / Blogger*

TEOG BABASI NEDEN YOK?

"Yok çünkü anneler daha fazla sorumluluk üstleniyor. Babalar daha rahat. Çocuğu okula kaydetmeye de anneler gidiyor mesela. Bir de bu toplumsal bir miras. Sınıf babası da yoktur ki, sınıf annesi vardır." *Reyhan Öner / Zeynep Su'yun annesi / Yönetici*
"Bence anneler daha fazla gelecek kaygısı taşıyor, ondan. Babalar bu kadar uzun metrajlı düşünmüyor." *Behiye Ertek / Atabek'in annesi / Bankacı*
"Babaların tahammül sınırı bizim kadar yüksek değil. Anne ister istemez işin içine girmek zorunda kalıyor." *Emel Sungur / Ceren'in annesi / İş kadını*



TEOG anneleri (soldan sağa): Emel Sungur, Behiye Ertek ve Reyhan Öner.

"Buñlara ek olarak biz kadınlar daha çok dertleşmeye ve birbirimizle fikir alışverişi yapmaya yatkınız ve bu yüzden daha çabuk gruplaşıp kendimize bir tanım verebiliyoruz." *Bekâr Anne*

TEOGER NEDİR?

TEOG sınavına girme yaşına gelmiş çocuğa TEOGER denir. Süreci aslında 11 yaşında, 6. sınıftayken başlar; ancak ergenlik çağındaki bireyin olayın ciddiyetini idrak etmesi 8. sınıfta, anne-babasının paniğini ve yığılan test kitaplarını görünce gerçekleşir.

SIRADAN BİR TEOGERTİN GÜNÜ NASIL GEÇER?

Sabah erkenden okula gider. Öğleden sonra okuldan çıkar, etüt merkezine geçer. Haftanın her günü etüt merkezine giden Teog'er'ler vardır. Merkeзде ya birebir ders alırlar ya da soru etütlerine katılırlar. Hafta sonları genellikle deneme sınavları olur. Hafta arası akşam 20.00 civarında evlerine döner, akşam yemeğinden sonra yeniden ders çalışıp test çözmeye başlarlar. Hemen hepsi, daha önceki yıllarda yaptıkları spor faaliyetlerini ve diğer hobilerini bırakır.



FACEBOOK'TA GRUPLARI VAR

Sosyal medyada annelerin birbiriyle yazıştığı, sorunları paylaşıp çözüm aradığı pek çok grup var. TEOG Anneleri 2016-2017 grubunun kurucusu *Ozgür İde Acarbabacan* anlatıyor:

"Zor dönemlerde sizi en iyi anlayan, yine aynı şeyleri yaşıyanlar oluyor. Bir eğitimci olduğum için de, sınav döneminin ne kadar yıpratıcı ve zor olduğunun farkındayım. Annelerin, birbirine destek olarak bu süreci tamamlamalarının faydalı olacağını düşündüm. Grup üyelerinin çoğu hamilelik sürecinden beri sosyal medyadan birbiri takip edip, destekleyen anneler, çocuklarımızın okul arkadaşlarının anneleri. Babaları almamak, adı üstünde TEOG Anneleri grubu, bu süreçten onları uzak tuttuğumuz için değil, daha rahat özel sorunlarımızı paylaşabilmek için."

TEOG ANNESİ DE DERS ÇALIŞIR

"Diyelim ki ertesi gün matematik sınavı var. Müfredatı ve nelerde zorlandıklarını biliyoruz. Zaten bildiklerimizi anlatıyoruz. Bilmediklerimizi işyerinde, metrobüste fırsat buldukça internetten çalışıyoruz. Evc gidince çocuklara anlatıyoruz." *Reyhan Öner*
"Ben mesela dün akşam filimsi çalıştım." *Behiye Ertek*

SORUNLARI NELER?

"En büyük sorun, bu sınavın ergenlik döneminde yapıyor olması. Çocuklarımızın en güzel yaşları, sevindikleri hemen her şeyden uzaklaşarak geçiyor. Kişisel gelişim ve farklılıkları göz önünde bulundurulmadan tüm çocuklara aynı sınav uygulanıyor." *Ozgür İde Acarbabacan*
"Ben bu sistemi eleştiriyorum ama eleştirdiğim sistemin kölesi olduğumun da farkındayım. Masanın üzerinde boyum kadar kitap var evde. Almak mesele değil de, çocuk o testlerin hepsini ne zaman çözecek, öyle bir zaman yok. Manevi olarak rahatlamak için alıyoruz. Şu krizi öyle bir yönetmek lazım ki, ileride dönüp baktığımızda çocuğumuzla yaptıkları-

mızdan utanmayalım." *Reyhan Öner*
"Devlet okulundaki çocuk istese de tam puan alamaz, çünkü kolejlerle yarışmamız gerekiyor. Özel okullar, çocukların ortalaması, dolayısıyla okulun başarısı yükselsin diye tüm derslerden yüksek not veriyor. Bu çok adaletsiz. Neticede net ortalaması çocuğun toplam puanını yüzde 30 etkiliyor." *Behiye Ertek*

"Okulda bir bilgilendirme yapılıyor ama hem çocukların hem bizim hâlâ bilmediğimiz birçok şey var sistemle ilgili. Birbirimize sora sora yolculuğu bulmaya çalışıyoruz. Ayrıca imam hatip ve açık lise tercih meselesi olmalı. Sınavla çocuğu dini eğitime yönlendirmek, zorunlu yapmak son derece yanlış. Açık eğitim de öyle. Bu ailenin tercihi olmalı." *Emel Sungur*
"Annelerin en büyük sorunu evham. TEOG annelerinde bu evham bine katlanıyor. Kendi çocuğunu bir başkası ile karşılaştırıp "O bu kadar puan alabiliyor, sen neden alamıyorsun" diyen anneler var. Evde başka çocuklar varsa, sınav dönemi boyunca ister istemez biraz ikinci plana itilmiş oluyorlar." *Bekâr Anne*

TEOG GİREN EVE MİSAFİR GİRMEZ

"Biz aile hayatımızda hemen her şeyden vazgeçtik. Akşam yemeklerinde ve pazar kahvaltılarında aileyi bir araya getirmeye çalışıyoruz. O yarı saatte paylaşacaklarımızı paylaşıyoruz." *Emel Sungur*
"Sinemaya, konsere gitmeyi çok seven oğlumla planlarımız hep sınav sonrasına kaldı. Misafir kabul edemiyoruz çünkü TEOG çok çalışmanın başarılı olduğu bir sınav. Şehir dışında yaşayan ailemizi ziyarete bile gidemiyoruz." *Ozgür İde Acarbabacan*
"Bu dönemde ev biraz daha sessiz, sofrada uzun akşam yemekleri yerine hızla yenilip derse dönülen akşamlarımız oluyor ancak en büyük değişiklik maddi oldu. Hem etüt için hem de test kitapları için her ay ciddi para harcıyoruz. Bakanlık bu sene müfredatı değiştirdi, eski test kitapları yeteri gelmedi. İkinci el alma şansız da kalmıyor." *Bekâr Anne*

Aysen Kayahan
Uzman Psikolog
(ÖBE Davranış
Bilimleri Enstitüsü)

Geçici olduğunu unutmayın

- Cocuğunuzla ilişkinizi güçlü tutun, yoğun çalışma hem sizi hem de onun başarısını olumsuz etkileyecektir.
- Bu dönemin geçici olduğunu hep aklınızda bulundurun.
- Sizinle benzer durumda olan annelerle iletişimde olun ancak özellikle kaygılarınızı artırıcı ve moralinizi bozan annelerden uzak durun.
- Takipte olun ama çocuğu olmayın.
- Kendi hayatınızı çocuğunuzun TEOG sınavı ile özetelemeyin. Tabii ki ev düzeniniz değişecek ama bu sizin sosyal hayatınız olmayacağı anlamına gelmemeli.
- Hem çocuğunuzla çalışın, yemek, uyku gibi rutinlerin düzenlenmesinde yardımcı olun hem de kendi rutinlerinizi düzenleyin.
- Olağandışı bir durum varmış gibi davranmak, özellikle yatkınlığı olan çocuklarda sınav kaygısının artmasına neden olur.
- Sürekli sınavdan konuşmayın, ne çocuğunuzla ne de arkadaşlarınızla.

